国宝・彦根城 夜間特別公開 2021秋の開催について（お知らせ）

彦根城運営管理センター

この度、彦根城運営管理センターでは、（公社）彦根観光協会が玄宮園で開催される「
観月の夕べ」等、各関連団体と連携し、「彦根夜の陣」の一環として、夜間公開を実施し
ますのでお知らせします。通常公開していない夜の「本物のお城」をお楽しみください。

記

１．名称
国宝・彦根城夜間特別公開

２．日時
令和3年（2021年）10月 8日(金)、9日(土)、15日(金)、16日（土）
18:00-21:00(最終入場は20:30まで)
※荒天時中止
中止の場合は、彦根城公式WEB（公式Twitter）で当日17時までにご案内いたします。

※11月以降の開催日は、決定後随時お知らせいたします。

３．開催基準（「夜の陣」における市関連イベントに共通）
・実施日に滋賀県もしくは彦根市に「緊急事態宣言」または「まん延防止措置」が
発令されていないこと。

・滋賀県が警戒ステージⅢ以下であること（ステージⅢのみなら開催）

４．場所
彦根城(表門券売所⇒鐘の丸⇒天秤櫓⇒太鼓門櫓⇒天守前広場⇒天守⇒西の丸広場）
天守以外、櫓などの屋内建造物の内部はご覧いただけません。
天守への入場はWEBでの事前予約が必要です。時間制(各日160名限定)
天守入場予約URL（彦根城公式WEB） https://hikonecastle.com/

※1０月４日 13時より受付開始予定

５．夜間観覧料
大人(高校生以上)：600円（税込）、小中学生：200円（税込）
※天守入場は別途料金は必要ありませんが、事前予約された方（各日160名）のみです。

６．入場口
表門券売所のみ。入城状況により入城制限を行う場合があります。
大手門、黒門は閉鎖しますので、こちらからは入場はできません。

7．イベント
・「ひこにゃん」夜のお散歩 20:00～20:15
・夜間特別版入城記念符(御城印) 1枚500円税込販売

問い合わせ ●彦根城運営管理センター 担当：宮川・脇 電話：0749-22-2742

別紙1